СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО

  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.10.2023                                                                      № 192/47

 Об участии в осуществлении деятельности

 по опеке и попечительству на территории

 муниципального образования город

 Кольчугино Кольчугинского района

       Заслушав информацию администрации Кольчугинского района «Об

участии в осуществлении деятельности по опеке и попечительству на

территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского

района», Совет народных депутатов города Кольчугино

                                                             РЕШИЛ:

1. Информацию администрации Кольчугинского района «Об участии в

осуществлении деятельности по опеке и попечительству на территории

муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района»

принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации Кольчугинского района:
2.1. Продолжить работу по соблюдению прав и законных интересов детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, выявлению

несовершеннолетних граждан, нуждающихся в установлении над ними опеки

или попечительства, осуществлению надзора за деятельностью опекунов

(попечителей), а также профилактике социального сиротства на территории

МО город Кольчугино.

2.2. Обратить особое внимание на подбор и подготовку граждан, выразивших

желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан

либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на

воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской

Федерации формах.

2.3. Для повышения эффективности контроля со стороны отдела опеки и

попечительства Управления образования за условиями жизни и воспитания

ребенка (детей) в приемной семье, соблюдением опекунами (попечителями)

прав и законных интересов несовершеннолетних, сохранностью их имущества,

наладить взаимодействие с комитетами территориального общественного

самоуправления, старшими по домам, председателями уличных комитетов.

https://base.garant.ru/10105807/2cb9bddea07f9dfceecebba9d5bb6391/#block_600

2.4. Предусмотреть оказание на постоянной основе необходимой помощи

отделу опеки и попечительства по обеспечению детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей жилыми помещениями на территории

муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по социальным вопросам, законности, правопорядку и местному

самоуправлению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Кольчугино                                                            О.В. Савельев

Завизировано:

Зав. орготделом СНД

____________________  Ю.А. Черепанов

Председатель постоянной комиссии

___________________      О.В. Сашина

Гл. специалист, юрист

___________________   А.В. Шепелева

Разослать:

1.Совет -1экз.

2. Администрация Кольчугинского района – 1 экз.

3. Прокуратура- 1 экз.

4.СНД Кольчугинского района – 1экз.

5.Сайт муниципального образования города Кольчугино – 1экз.

6.МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека» - 1экз.

Черепанов Юрий Анатольевич

8-49245-2-09-70